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ÖZET 

.İJu çalışmada, sıgır mastitisine karşı intramusküler olarak antibiyotik uygu
lanmasmdan sonra kan serumu ve sütte antibiyotik konsantrasyonlannın seviyesi
nin saptanması amaçlanmıştır. Saglıklı memelere sahip beş nonnal inek meme 
başı duvarlanndan deneysel olarak Streptoeoccus uberis verilerek enfekte edil
mişlerdir. iki inek 20 mglkg.i/m. olarak ampicilline trihydrat verilerek sagıtılnıış, üç 
inege ise 10.()()() l.U./kg. Benzylpenici/line potassium ile 20.()()() /:U.!kg. Benzylpeni
cilline procain kombine olarak intramusku/er yol ile uygulanmıştır. 

Deneysel enfeksiyonu takiben degişik saatlerde vena jugu/aristen kan örnek
leri v~ enfekte edilen meme ile nonnal meme bölümlerinden süt örnekleri alın
mıştır. Antibiyotik konsantrasyon/an, mikrobiyolojik agar uygun dagılım metoduna 
göre analiz edilmiştir. 

Sonuç olarak verilen miktarlardaki antibiyotik/erin sıgır mastitis ajanı 

(Streptococcus uberis) na karşı kuvı:et/i öldürücü etkiye sahip oldugu saptanmıştır. 

• Yard. Doç. Dr.; U. O. Veteriner Fakültesi, Bursa-Türkiye . 
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SUMMARY 

Concentration of Antibiotics in Milk and Blood Serum After Parenteral 
Injectioo of Antibiotics in Experimentally Infected Bovine Udders 

In this study was to detennine the /eve/ of antibiotic concentrations in· b/ood 
,and milk after injection intramuscularly of antibiotics against to bovine mastitis. 

Five nonnal cows with healthy udders were inocu/ated through the wal/ of 
the teat with Streptococcus uberis, for experimenta/ infection. 

Two cows were treated with ampicil/ine-trihydrat 20 mg/kg. i/m., and three 
cows were treated with benzylpenicilline potassium 10.000 I.U.Ikg. combined with 
benzylpenicil/ine procaine 20.()()() I. U. /kg. via the intra muscu/are route. 

Blood sarnp/es were taken from jugu/ar vein and mi/k sampes from the af
fected and nonnal qu.arters in different hours after experimenta/ inocu/ation. 

Finally, it was detenniiıed that the amounts of antibiotics used had a strong 
kil/ing effect on bovine mastitis agent (Strep. uberis). 

Key words: Experimental mastitis, parentera/ antibiotics, bovine. 

GIRIŞ 

Sığır mastitisin sağıtımında antibiyotik kullanımına ilişkin çok sayıda 
araştırma mevcuttur. Meme içi veya kas içi yol ile antibiyotik uygulaması en sık 
kullanılan yöntemlerdendir1·2. 

Funke, benzylpenicilline'in intra-muskuler yolla uygulanması sonucu, 
meme içi kullanımına göre dağılımda daha olumlu sonuçlar alınabileceğini gözle
miştir 3. Bunun sebebi m~me içi uygulamada prolifere hücre ve yıkım ürünlerinin 
memeninde ödemli olması nedeniyle ilacın yayılmasına engel olmasıdır. 

Birçok klinik vakada mastitis benzylpenicilline procain yalnız veya dihyd
rostreptomycine sulphate ile ko~bine olarak kullanılmaktadır45. Benzylpenicil
line potassium ile benzylpenicilline procain'in kombine olarak kullanılması bir 
saat içinde sütte yüksek bir konsantrasyon sağlaması açısındanın önerilmekte
dir6.7.8_ 

Bu çalışmadaki amaç i/m olarak verilen ampicillinetrihydrat ve kombine 
olarak verilen benzylpenicilline potasiuro ile benzylpenicilline procain'in kan se
rumu ve sütteki seviyelerini ortaya çıkarmaktır (Staphylococcus-Streptococcus 
için Endüşük durdurucu derişik-Minimum inhibitory concentration (MIC) < 
0.12 mg/ml dirt 

MATERYAL VE METOD 

Beş adet sağlıklı memelere sahip Holstein inek çalışmada kullanılmıştır. 

(Yapılan Calüornia Mastitis Testi negatif ve hücre sayısı 150.000/ml veya daha 
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az olarak tesbit edilmişlerdir) . İnekler İsveç Kraliyel Veteriner Fakültesi Dogum 
ve Jinekoloji klinitlııde normal bakım koşullarmda ve düşük verimli süt sığırı be
si rasyonu verilerek tutulmuşlardır. Günde iki defa sabah 7.30 ve akşam ı5.30 da 
sa~ılmışlardır. 

Deneysel enfeksiyon: Sabah sağımını takiben bir doz ıxılf bakteri taşıyan . 
Streptococcus uberis, 595 suşu (SVA), 47, 51, 30, 117 ve 340 kulak nolu ineklere 
~ ön meme başı duvarına i/m olarak enjekte edilmişlerdir. Klinik mastitis 
semptomları ejeksiyonu takiben 96 saat sonra ortaya çıkmıştır (Tablo: I). 

Tablo: I 
Deneysel Enfeksiyonu Takiben 96 Saat Sonunda Şekillenen 

Mastitis Semptomları 

lnc:k No. CMT Tc:mp. Hücre Sa)'ısı Mastitis Sc: ıııptomları 

47 +4 40.5°C > 5 m ilyon şi şlik, sı.rtlik , sıcaklık, ağrı . 

51 +4 40 .1°C > 5 m ilyon .. .. .. 
30 +4 40 .8° C > 5 milyon 

117 +4 40.6°C > 5 mi lyon .. 
340 +4 40.4° C > 5 m ilyon 

Tedavi: Tipik acut mastitis semptomlarının ortaya çıkmasını takiben 
başlatıloııştır. 47 ve 5ı nolu ineklere 20 mg/kg. ampicilline trihydrat ve üç ineğc 
de (30, 340, 117) benzylpenicilline potassium 10.000 I.U./kg ilc benzylpenicilline 
procain 20.000 I.UJkg kombine olarak i/m enjekte edilmiştir . 

Kan ve süt örnekleri: Kan örnek.leri v. jugularisten, süt örnı·kleri ise en
fekte edilen meme ve diğerlerinden alınmıştır. Örnekler ı/2, ı, ı 1/2, 2, 4, 6, 8, 
12, 24 ve 48. saatlerde toplanmış ve kontrol edilene kadar buzdolabında saklan

mışlardır. 

Kan ve süt analizlerinin yap1/masl: Kan ve süt örnekleri Kuvahagh'ın mik
robiyolojik agar uygun dağılım metoduna göre inceleıınllştir10 • Vasatlar uluslara
rasıcodexkurallarına göre hazırlanmış ve daima 1:1 veya 1 :ıO oranında sulandı

rılan kan ve süt örnekleri kullanılmıştır11 • Benzylpenicilline'nin aranmasında, 
"Bacillus sterothermophilus var. calidolactic c 953", ve ampicilline'nin aranmasın
da "Sarcina lutea At cc A-9341" test ayraçlarından yararlanılmıştır . 

Grafiklerin hazırlanmasi: Standart eğri hazırlanırken standart sulandırma 
225x225 mm. lik grafik kağıdı üzerinde bcnzylpenicilline ve ampicilline birlikte 
işaretleıınllşler ve MIC değerleri de mukayese edilmek üzere aynı grafikte 

işaretlenmişlerdir. 
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BULGULAR 

Çalışma sonucu elde ettiğim.iz bulgular grafıkler biçiminde sunulmuştur 
(Grafık: ı-5) . 

Enfekte edilen memelerden alınan süt örnekleri ve kan serwnundaki am
- picilline seviyeler~ ampicilline uygulamasını takip eden ı, ile ı 1!2 saat sonunda 

MIC de~ erlerine ulaştlll§lar ve kan ile sütte · 24 saat bu seviyelerini korumuşlar
dır (Grafik: ı-2) . 
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Aynı şekilde enfekte edilen memelerden alınan sütte ve kan serumunda 
benzylpenicilline seviyeleri tedaviyi takiben MIC de~erlerine (hatta·2xMIC değe
rine) ulaşmıştır. Bu konsantrasyonlar tedaviden sonraki 24 saat içinde 117 ve 
340 nolu ineklerde tesbit edilmişlerdir (Grafik: 3-4). 

30 numaralı ineğin kötü huyu nedeni ile kan örnekleri düzenli toplanama
mış, ancak enfekte edilen memeden alınan sütteki antibiyotik seviyeleri yüksek 
bulunmuştur. Bütün enfekte edilmeyen memelerden alınan sütlerdeki antibiyotik 
seviyeleri çok düşük olarak tesbit edilmişlerdir (Grafık: 5). 
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Ampicilline trihydrat veya penicilline'nin ilm olarak uygulanmasıiıı takip 
ederek alınan kanda ve enfekte memelerden alınan süt örneklerinde yüİcsek anti
biyotik konsantrasyonuna utaşıldı~ literatür verilerde de belir"tilmektedir12. 

Meme dokusuna enfeksiyon yerleşince, kan-süt bariyerinin geçirgenli~ 
deitiştirerek arttı~ ve antibiyotikterin meme dokusuna geçmesine izin veren bir 
yapıya dönüştü~ kaynaklarca ifade edilmektedir13

·
14

·
15

• 

Araştırmamızda Grafık: 1 ve 2 de de izlenebilece~f gibi ampicilline kon
santrasyonunun kısa süre içinde literatür veriteri destekler biçimde kan seru
munda yüksek de~erlerine ulaşmıştır ( > 7.000 ngPc/ml ve > 2.300 ngPc/ml). Bu 
konsantrasyona 1/2 saat gibi çok kısa bir sürede ulaşılmış, 24 saat sonunda teda-. . 
vi tekrar edilmezse konsantrasyon düşmüştür. 

Çalışmamızın amacı ampicilline'nin uzun süreli etkisini ortaya çıkarmak 
oldu~ için kombine olarak benzylpenicilline potassium ve benzylpenicilline pro
cain'in etkileri de incelenmiştir. İyileşmekte olan mastilise uygun klinik bulgular 
yanında 10.000 I.U./kg benzylpenicilline potassium ile 20.000 I.U./kg. benzylpeni
cilline procain'in parenteral uygulanması sonucu sütteki ve kan serumundaki 
yüksek antibiyotik konsantrasyonları Grafıklerde de görülebileceği gibi tesbit 
edilmişlerdir. 

Sonuç olarak, 

1. Enfekte edilmiş memelerden alınan süt örneklerinde, enfekte edil
meyeniere göre daima daha yüksek oranda antibiyotik · konsantrasyonu tesbit 
edilmiştir. 
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2. Ampicilline'nin kan ve sütteki konsantrasyonu çok çabuk yükselmiş, an
cak çok çabuk düşmüştüi. 

3. Bemylpenicilline kombinasyonu ise bir saat içinde MIC de~erlerini 
aşmış ve bu etkisini 24 saat sürdürmüştür. 

Çalışmamızın bulgulan ışı~da; sı~ mastitisine yol açan Streptococcus 
uberis'e karşı uygulaclı~ antibiyotik kombinasyonunun öldürücü bir etkiye sa
hip olduğunu ancak uzun süreli etkimesi açısından uygulamanın 3-5 gün sürdü
rülmesinin yararlı olaca~ kanısına varmıŞ bulunuyoruz. 
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